
Contacto

Correo Electrónico infosalud@aragon.es

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022-0-008
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-12-2021
a las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 3
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Implantes para Hemodinámica

Valor estimado del contrato 2.999.990 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.304.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.094.909,09 EUR.

Clasificación CPV
33184000 - Artículos y aparatos de prótesis.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2022 al 31/12/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 14

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 14
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 14
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 14

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 22.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.950 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Stents farmacoactivos con polímero liberador 1

Presupuesto base de licitación
Importe 50.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.927,27 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BIOTRONIK Spain, S.A.
NIF A28985034
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.270 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 28/12/2021
Plazo de Formalización Del 29/12/2021 al 18/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Stents farmacoactivos con polímero liberador 2

Presupuesto base de licitación
Importe 18.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.727,27 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PALEX MEDICAL, S.A.
NIF A58710740



Precio de la oferta más baja 273.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 273.900 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 16.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.720 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.040 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 28/12/2021
Plazo de Formalización Del 29/12/2021 al 18/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Stents farmacoactivos con polímero liberador 3

Presupuesto base de licitación
Importe 301.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 274.090,91 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Medtronic Iberica
NIF A28389484
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 273.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 301.290 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 28/12/2021
Plazo de Formalización Del 29/12/2021 al 18/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Stents farmacoactivos con polímero liberador 4

Presupuesto base de licitación



Precio de la oferta más baja 819.850 EUR.
Precio de la oferta más alta 819.850 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe 902.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 820.454,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A.
NIF A80401821
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 819.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 901.835 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 28/12/2021
Plazo de Formalización Del 29/12/2021 al 18/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Stents farmacoactivos con polímero liberador 5

Presupuesto base de licitación
Importe 28.380 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

IBERHOSPITEX, S.A.
NIF A08630063
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.800 EUR.



Precio de la oferta más baja 365.088 EUR.
Precio de la oferta más alta 365.088 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 25.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.800 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (con impuestos) 28.380 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 28/12/2021
Plazo de Formalización Del 29/12/2021 al 18/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Stents farmacoactivos con polímero liberador 6

Presupuesto base de licitación
Importe 401.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 365.090,91 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Abbott Medical España, S.A.
NIF A79658845
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 365.088 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 401.596,8 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 28/12/2021
Plazo de Formalización Del 29/12/2021 al 18/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Stents farmacoactivos con polímero liberador 7

Presupuesto base de licitación
Importe 29.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.590,91 EUR.

Lugar de ejecución



Precio de la oferta más baja 886,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 886,36 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LOGISTICA Y SUMINISTROS SANITARIOS, S.L.
NIF B92183524
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 886,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 975 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 28/12/2021
Plazo de Formalización Del 29/12/2021 al 18/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Stents farmacoactivos con polímero liberador 8

Presupuesto base de licitación
Importe 340.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 309.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SAHAJANAND MEDICAL TECHNOLOGIES IBERIA, SL
NIF B97592000
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 309.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 340.560 EUR.

Motivación



Precio de la oferta más baja 53.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.100 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 309.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 309.600 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 28/12/2021
Plazo de Formalización Del 29/12/2021 al 18/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Stents farmacoactivos con polímero liberador 9

Presupuesto base de licitación
Importe 58.440 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.127,27 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Orbusneich Medical, S.L.U.
NIF B66829698
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.410 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 28/12/2021
Plazo de Formalización Del 29/12/2021 al 18/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Stents farmacoactivos con polímero liberador 10

Presupuesto base de licitación
Importe 19.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.272,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 15.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.720 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Adjudicado

Adjudicatario

IZASA HOSPITAL, S.L.U.
NIF B08438731
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.380 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 28/12/2021
Plazo de Formalización Del 29/12/2021 al 18/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Stents farmacoactivos sin polímero liberador 1

Presupuesto base de licitación
Importe 93.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.909,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

B.BRAUN SURGICAL, SA
NIF A61123782
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.390 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 28/12/2021
Plazo de Formalización Del 29/12/2021 al 18/01/2022



Precio de la oferta más baja 8.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.800 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 84.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.900 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Stents farmacoactivos sin polímero liberador 2

Presupuesto base de licitación
Importe 18.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Biosensors Iberia, S.L
NIF B86378825
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.700 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 28/12/2021
Plazo de Formalización Del 29/12/2021 al 18/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Stents para situaciones especiales 1

Presupuesto base de licitación
Importe 21.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.818,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado



Precio de la oferta más baja 1.850 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.500 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 9.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.900 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

BIOTRONIK Spain, S.A.
NIF A28985034
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.890 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 28/12/2021
Plazo de Formalización Del 29/12/2021 al 18/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Stents para situaciones especiales 2

Presupuesto base de licitación
Importe 20.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LOGISTICA Y SUMINISTROS SANITARIOS, S.L.
NIF B92183524
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.035 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 28/12/2021
Plazo de Formalización Del 29/12/2021 al 18/01/2022

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sala de Juntas H.C.U. Lozano Blesa

Dirección Postal

Avenida San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Apertura sobres nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 26/11/2021 a las 09:00 horas
Apertura criterios de evaluación posterior

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50002) Zaragoza España

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50002) Zaragoza España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Contratos Públicos de Aragón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Contratos Públicos de Aragón
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 14
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 14
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/10/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2021 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://www.aragon.es/-/tacpa
https://www.aragon.es/-/tacpa


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Avenida San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Apertura sobres 1

Apertura sobre administrativa
El día 25/10/2021 a las 12:48 horas

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Avenida San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Apertura sobres 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/10/2021 a las 09:00 horas

Condiciones para la asistencia : Videoconferencia. Se comunicará el enlace en el apartado "preguntas/respuestas"

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9%2BUnEBCkbWxvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/09/2021

Identificador de publicación 2021/S 177-460601
Fecha de publicación 13/09/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:460601-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bonificación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Cesión de base de datos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9%2BUnEBCkbWxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:460601-2021:TEXT:ES:HTML


Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 29Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 29Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

ID 0000007885163 |  2021-254303 | mié, 29 dic 2021 10:49:50:767 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77710760342525781041558039693530949077 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


